
Projekt nr 1 / XVIII 
 
z dnia 14 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez: WÓJT 
                            Bartosz Biegus 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/........../2025 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2025 poz. 1153), art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 854 oraz z 2025 r. poz. 620, poz. 621 i poz. 1301), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy w wysokości 42 283 258,04 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 27 736 902,08 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 14 546 355,96 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy w wysokości 45 680 917,10 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 27 555 151,64 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18 125 765,46 zł, w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
3 436 448,66 zł, 

- zgodnie z załącznikami Nr 2, 3 i 4. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu Gminy w wysokości -3 397 659,06 zł, który zostanie sfinansowany 
z wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finanasach publicznych w kwocie 
3 397 659,06 zł. 

§ 4. Określa się: 

1) łączną kwotę przychodów Gminy w wysokości 4 297 659,06 zł, 

2) łączną kwotę rozchodów Gminy w wysokości 900 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 5. W budżecie Gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 300 000,00 zł, 

2) celową w wysokości 1 291 654,45 zł, w tym: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 71 654,45 zł, 

b) na wydatki związane z oświatą i wychowaniem 150 000,00 zł, 

c) na wydatki związane z rozwojem obszarów wiejskich 320 000,00 zł, 

d) na wydatki związane z inwestycjami 750 000,00 zł. 

Strona 1



§ 6. Określa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 8. Określa się plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych Gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 8. 

§ 9. Określa się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego Gminy, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9. 

§ 10. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a także 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10. 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy na realizację zadań inwestycyjnych dofinansowanych 
ze środków programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu Gminy do kwoty 1 000 000,00 zł. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Stare Czarnowo do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi, 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank wykonujący obsługę budżetu Gminy, 

4) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o których mowa w § 12 do 
wysokości kwot w nim określonych, 

5) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok 
budżetowy, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych: 

a) ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) ze zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

7) dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na zmianach w planie 
dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 

Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 881 355,96 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 929 902,98 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 154 754,54 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 775 148,44 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 929 452,98 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 154 754,54 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 774 698,44 

 01095  Pozostała działalność 22 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
22 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 200 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 200 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 200 000,00 

600   Transport i łączność 425 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 375 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
375 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 50 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 715 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 653 500,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 4 000,00 

Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
70 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 500,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 492 000,00 

  0830 Wpływy z usług 80 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 62 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
30 000,00 

  0830 Wpływy z usług 32 000,00 

710   Działalność usługowa 238 992,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 221 992,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
221 992,00 

 71035  Cmentarze 17 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
15 000,00 

  0830 Wpływy z usług 2 000,00 

750   Administracja publiczna 56 178,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 23 378,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
23 378,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 800,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
800,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 840,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 840,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
840,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
19 918 612,08 

Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
4 788 751,02 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 351 132,48 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 49 474,14 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 384 782,40 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 3 362,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 812 016,06 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 899 490,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 399 714,35 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 866,70 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 296 945,01 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 175 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 30 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 50 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 13 142 845,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 937 648,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 205 197,00 

758   Różne rozliczenia 2 302 005,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 500 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 300 000,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 802 005,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 802 005,00 

801   Oświata i wychowanie 197 000,00 

 80104  Przedszkola 32 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 12 000,00 

Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 165 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 80 000,00 

  0830 Wpływy z usług 85 000,00 

851   Ochrona zdrowia 53 000,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 53 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
18 000,00 

  0830 Wpływy z usług 35 000,00 

852   Pomoc społeczna 642 275,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
34 006,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
34 006,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 201 159,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
201 159,00 

 85216  Zasiłki stałe 251 787,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
251 787,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 73 323,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
73 323,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 56 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
56 000,00 

855   Rodzina 1 173 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 142 000,00 

Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 142 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 
31 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
31 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 214 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 100 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 100 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 9 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
9 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
35 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
40 000,00 

 90095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 265 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 240 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
39 000,00 

  0830 Wpływy z usług 14 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

187 500,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
25 000,00 

Razem dochody  42 283 258,04 

Strona 5



w tym: dochody bieżące 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 22 000,00 

 01095  Pozostała działalność 22 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
22 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 200 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 200 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 200 000,00 

600   Transport i łączność 425 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 375 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
375 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 50 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 216 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 154 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 4 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
70 000,00 

  0830 Wpływy z usług 80 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 62 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
30 000,00 

  0830 Wpływy z usług 32 000,00 

710   Działalność usługowa 238 992,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 221 992,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
221 992,00 

 71035  Cmentarze 17 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
15 000,00 

  0830 Wpływy z usług 2 000,00 

Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 56 178,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 23 378,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
23 378,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 800,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
800,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 840,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 840,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
840,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
19 918 612,08 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
4 788 751,02 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 351 132,48 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 49 474,14 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 384 782,40 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 3 362,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 812 016,06 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 899 490,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 399 714,35 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 866,70 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 296 945,01 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 175 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 30 000,00 

Strona 7



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 50 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 13 142 845,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 937 648,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 205 197,00 

758   Różne rozliczenia 2 302 005,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 500 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 300 000,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 802 005,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 802 005,00 

801   Oświata i wychowanie 197 000,00 

 80104  Przedszkola 32 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 12 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 165 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 80 000,00 

  0830 Wpływy z usług 85 000,00 

851   Ochrona zdrowia 53 000,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 53 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
18 000,00 

  0830 Wpływy z usług 35 000,00 

852   Pomoc społeczna 642 275,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
34 006,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
34 006,00 

Strona 8



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 201 159,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
201 159,00 

 85216  Zasiłki stałe 251 787,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
251 787,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 73 323,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
73 323,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 56 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
56 000,00 

855   Rodzina 1 173 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 142 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 142 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 
31 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
31 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 214 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 100 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 100 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 9 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
9 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
35 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00 

Strona 9



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
40 000,00 

 90095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 78 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 53 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
39 000,00 

  0830 Wpływy z usług 14 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
25 000,00 

Razem dochody bieżące  27 736 902,08 

 

 

Strona 10



w tym: dochody majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 859 355,96 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 929 902,98 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 154 754,54 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 775 148,44 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 929 452,98 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 154 754,54 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 774 698,44 

700   Gospodarka mieszkaniowa 499 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 499 500,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 500,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 492 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 187 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 187 500,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

187 500,00 

Razem dochody majątkowe  14 546 355,96 

 

Strona 11



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan wydatków Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 16 035 091,91 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
190 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 01030  Izby rolnicze 8 983,77 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 

należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 
8 983,77 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 898 756,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 670 359,97 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 754,54 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 493,55 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
1 775 148,44 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 917 351,64 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 689 405,11 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 754,54 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 493,55 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
9 774 698,44 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 233 852,20 

 40002  Dostarczanie wody 1 233 852,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 

Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4260 Zakup energii 841 580,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 152 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 272,20 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

600   Transport i łączność 1 134 563,68 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 410 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 410 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 16 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 16 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 60 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 648 563,68 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 549,92 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 572,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 781,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 215 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 333 900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 760,16 

630   Turystyka 244 148,32 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 205 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 

 63095  Pozostała działalność 39 148,32 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 148,32 

700   Gospodarka mieszkaniowa 598 520,94 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 340 578,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4260 Zakup energii 45 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 478,73 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 200 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 257 942,21 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 281,21 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 661,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 50 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

710   Działalność usługowa 520 253,13 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 274 160,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 185,10 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 265 975,00 

 71035  Cmentarze 246 093,03 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 403,43 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 289,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 207 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 

750   Administracja publiczna 6 302 254,68 

 75011  Urzędy wojewódzkie 23 378,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 875,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 503,00 

Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 222 806,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 181 180,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 666,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 960,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 527 296,63 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 136 490,28 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 260 459,19 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 591 867,63 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 151 977,33 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 72 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 171 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

  4260 Zakup energii 100 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 503 100,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 33 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 80 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 95 540,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 983,24 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 83 520,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 30 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32 358,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 250 132,05 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 132,05 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 175 500,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 194 642,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 075,53 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 453,37 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 086,53 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 775,07 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 085,10 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 166,40 

 75095  Pozostała działalność 84 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 840,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 840,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 718,56 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,44 

752   Obrona narodowa 30 354,40 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 29 854,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 354,40 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 428 132,64 

 75405  Komendy powiatowe Policji 10 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 418 132,64 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 116 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 31 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 625,76 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 121 829,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

  4260 Zakup energii 13 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 124,80 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, 

o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
70 000,00 

  6657 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
577,26 

  6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
1 375,22 

757   Obsługa długu publicznego 300 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 

do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
300 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek 
300 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 591 654,45 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 591 654,45 

  4810 Rezerwy 841 654,45 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 750 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 584 385,95 

 80101  Szkoły podstawowe 5 800 316,00 

Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 214 100,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 774 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 679 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 97 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 900,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4260 Zakup energii 236 250,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 126 824,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 270,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 216 800,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 472,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 912 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 236 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

 80104  Przedszkola 1 237 450,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 

  4260 Zakup energii 57 750,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

Strona 7



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 400,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 700,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 300,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 621 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 47 600,00 

 80107  Świetlice szkolne 36 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 900,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 26 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 500,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 960 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 840 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 401,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 31 401,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 361 840,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 740,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 

  4220 Zakup środków żywności 160 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 600,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
94 400,00 

Strona 8



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 68 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 400,00 

 80195  Pozostała działalność 62 878,95 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253,95 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 125,00 

851   Ochrona zdrowia 212 000,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 102 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 25 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 102 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 
1 850,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 750,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 007 687,00 

Strona 9



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85202  Domy pomocy społecznej 484 848,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 484 848,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 17 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 205,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 142,01 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
34 006,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 006,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 311 159,00 

  3110 Świadczenia społeczne 311 159,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 40 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 251 787,00 

  3110 Świadczenia społeczne 251 787,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 692 453,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 410 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

  4260 Zakup energii 14 700,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 450,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78 420,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 11 763,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 120,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 

Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 800,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 74 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 93 334,00 

  3110 Świadczenia społeczne 93 334,00 

 85295  Pozostała działalność 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 310,00 

 85395  Pozostała działalność 30 310,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 900,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 900,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 4 900,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 5 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00 

855   Rodzina 1 459 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 248 850,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 

  3110 Świadczenia społeczne 937 740,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 260,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 700,00 

Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 179 650,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 450,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 33 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 
31 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 323 696,05 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 664 872,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 

  4260 Zakup energii 300 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 203 600,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 47 272,20 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

Strona 12



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 109 000,00 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 
54 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 196 270,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 270,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 250,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 55 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 
55 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 360 000,00 

  4260 Zakup energii 180 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 180 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 90095  Pozostała działalność 837 053,85 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426 651,84 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 052,53 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 489,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 213,76 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 7 500,00 

  4260 Zakup energii 16 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 131 420,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 728,15 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 978,70 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 019,52 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 785 086,78 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
20 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 284 888,21 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 395,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 812,89 

  4260 Zakup energii 100 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 262,28 

  4430 Różne opłaty i składki 417,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 243,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 500,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 757,24 

 92116  Biblioteki 266 400,00 

Strona 14



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 266 400,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
25 000,00 

  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 25 000,00 

 92195  Pozostała działalność 163 798,57 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 39 798,57 

  4300 Zakup usług pozostałych 76 500,00 

926   Kultura fizyczna 848 684,97 

 92601  Obiekty sportowe 668 684,97 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 618,75 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 115 881,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 905,90 

  4260 Zakup energii 130 550,00 

  4270 Zakup usług remontowych 13 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 270 842,44 

  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65 786,28 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
180 000,00 

Razem wydatki  45 680 917,10 

Strona 15



w tym: wydatki bieżące 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 218 983,77 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
190 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 01030  Izby rolnicze 8 983,77 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 

należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 
8 983,77 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 157 352,20 

 40002  Dostarczanie wody 1 157 352,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 

  4260 Zakup energii 841 580,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 152 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 272,20 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 

600   Transport i łączność 1 134 563,68 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 410 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 410 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 16 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 16 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 60 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 648 563,68 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 549,92 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 572,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 781,60 

Strona 16



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 215 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 333 900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 760,16 

630   Turystyka 30 000,00 

 63095  Pozostała działalność 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 558 520,94 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 340 578,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

  4260 Zakup energii 45 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 478,73 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 200 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 217 942,21 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 281,21 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 661,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 50 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 

710   Działalność usługowa 511 253,13 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 274 160,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 185,10 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 265 975,00 

 71035  Cmentarze 237 093,03 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 403,43 

Strona 17



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 289,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 207 400,00 

750   Administracja publiczna 6 262 254,68 

 75011  Urzędy wojewódzkie 23 378,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 875,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 503,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 222 806,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 181 180,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 666,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 960,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 487 296,63 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 136 490,28 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 260 459,19 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 591 867,63 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 151 977,33 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 72 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 171 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

  4260 Zakup energii 100 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 503 100,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 33 000,00 

Strona 18



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 80 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 95 540,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 983,24 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 83 520,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 30 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32 358,96 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 250 132,05 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 132,05 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 175 500,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 194 642,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 075,53 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 453,37 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 086,53 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 775,07 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 085,10 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 166,40 

 75095  Pozostała działalność 84 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 840,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 840,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 718,56 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,44 

Strona 19



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

752   Obrona narodowa 30 354,40 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 29 854,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 354,40 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 356 180,16 

 75405  Komendy powiatowe Policji 10 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 346 180,16 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 116 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 31 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 625,76 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 121 829,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

  4260 Zakup energii 13 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 124,80 

757   Obsługa długu publicznego 300 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 

do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
300 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek 
300 000,00 

758   Różne rozliczenia 841 654,45 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 841 654,45 

  4810 Rezerwy 841 654,45 

801   Oświata i wychowanie 8 384 385,95 

 80101  Szkoły podstawowe 5 600 316,00 

Strona 20



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 214 100,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 774 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 679 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 97 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 900,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4260 Zakup energii 236 250,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 126 824,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 270,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 216 800,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 472,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 912 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 236 600,00 

 80104  Przedszkola 1 237 450,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 

  4260 Zakup energii 57 750,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 400,00 

Strona 21



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 700,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 300,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 621 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 47 600,00 

 80107  Świetlice szkolne 36 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 900,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 26 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 500,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 960 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 840 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 401,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 31 401,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 361 840,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 740,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 

  4220 Zakup środków żywności 160 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 600,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
94 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 

Strona 22



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 68 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 400,00 

 80195  Pozostała działalność 62 878,95 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253,95 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 125,00 

851   Ochrona zdrowia 212 000,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 102 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 25 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 102 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 
1 850,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 750,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 007 687,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 484 848,00 

Strona 23



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 484 848,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 17 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 205,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 142,01 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
34 006,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 006,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 311 159,00 

  3110 Świadczenia społeczne 311 159,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 40 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 251 787,00 

  3110 Świadczenia społeczne 251 787,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 692 453,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 410 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

  4260 Zakup energii 14 700,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 450,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78 420,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 11 763,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 120,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 800,00 

Strona 24



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 74 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 93 334,00 

  3110 Świadczenia społeczne 93 334,00 

 85295  Pozostała działalność 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 310,00 

 85395  Pozostała działalność 30 310,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 900,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 900,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 4 900,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 5 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00 

855   Rodzina 1 459 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 248 850,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 

  3110 Świadczenia społeczne 937 740,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 260,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 700,00 

Strona 25



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 179 650,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 450,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 33 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 
31 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 183 426,05 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 634 872,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 

  4260 Zakup energii 300 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 203 600,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 47 272,20 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 109 000,00 

Strona 26



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 
54 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 136 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 250,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 55 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 
55 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 360 000,00 

  4260 Zakup energii 180 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 180 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

 90095  Pozostała działalność 787 053,85 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426 651,84 

Strona 27



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 052,53 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 489,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 213,76 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 7 500,00 

  4260 Zakup energii 16 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 131 420,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 728,15 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 978,70 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 019,52 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 083 086,54 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
20 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 582 887,97 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 395,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 812,89 

  4260 Zakup energii 100 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 262,28 

  4430 Różne opłaty i składki 417,80 

 92116  Biblioteki 266 400,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 266 400,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
25 000,00 

  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 25 000,00 

 92195  Pozostała działalność 163 798,57 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 39 798,57 

Strona 28



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4300 Zakup usług pozostałych 76 500,00 

926   Kultura fizyczna 782 898,69 

 92601  Obiekty sportowe 602 898,69 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 618,75 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 115 881,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 905,90 

  4260 Zakup energii 130 550,00 

  4270 Zakup usług remontowych 13 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 270 842,44 

  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
180 000,00 

Razem wydatki bieżące  27 555 151,64 

Strona 29



w tym: wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 816 108,14 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 898 756,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 670 359,97 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 754,54 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 493,55 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
1 775 148,44 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 917 351,64 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 689 405,11 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 754,54 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 493,55 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
9 774 698,44 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 76 500,00 

 40002  Dostarczanie wody 76 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

630   Turystyka 214 148,32 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 205 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 

 63095  Pozostała działalność 9 148,32 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 148,32 

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

710   Działalność usługowa 9 000,00 

 71035  Cmentarze 9 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 

750   Administracja publiczna 40 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 71 952,48 

Strona 30



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 71 952,48 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki,  

o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
70 000,00 

  6657 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych  

lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
577,26 

  6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych  

lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
1 375,22 

758   Różne rozliczenia 750 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 750 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 750 000,00 

801   Oświata i wychowanie 200 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140 270,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 60 270,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 270,00 

 90095  Pozostała działalność 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 702 000,24 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 702 000,24 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 243,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 500,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 757,24 

926   Kultura fizyczna 65 786,28 

 92601  Obiekty sportowe 65 786,28 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65 786,28 

Razem wydatki majątkowe  18 125 765,46 
 

Strona 31



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan wydatków w grupach Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

010   Rolnictwo i łowiectwo 16 035 091,91 218 983,77 28 983,77 0,00 28 983,77 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 816 108,14 15 816 108,14 2 906 496,18 0,00 0,00 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 200 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 8 983,77 8 983,77 8 983,77 0,00 8 983,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 

wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz 

wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 

8 983,77 8 983,77 8 983,77 0,00 8 983,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 898 756,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 898 756,50 3 898 756,50 1 453 248,09 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 670 359,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 359,97 670 359,97 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 754,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 154 754,54 1 154 754,54 1 154 754,54 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 493,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 493,55 298 493,55 298 493,55 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 775 148,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 775 148,44 1 775 148,44 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 917 351,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 917 351,64 11 917 351,64 1 453 248,09 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 689 405,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 689 405,11 689 405,11 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 754,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 154 754,54 1 154 754,54 1 154 754,54 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 493,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 493,55 298 493,55 298 493,55 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
9 774 698,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 774 698,44 9 774 698,44 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
1 233 852,20 1 157 352,20 1 157 352,20 0,00 1 157 352,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 500,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 233 852,20 1 157 352,20 1 157 352,20 0,00 1 157 352,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 500,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 841 580,00 841 580,00 841 580,00 0,00 841 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 152 500,00 152 500,00 152 500,00 0,00 152 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 272,20 27 272,20 27 272,20 0,00 27 272,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 500,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 1 134 563,68 1 134 563,68 1 134 563,68 42 903,52 1 091 660,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 648 563,68 648 563,68 648 563,68 42 903,52 605 660,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 549,92 5 549,92 5 549,92 5 549,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4 572,00 4 572,00 4 572,00 4 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 781,60 32 781,60 32 781,60 32 781,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 215 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 333 900,00 333 900,00 333 900,00 0,00 333 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 760,16 3 760,16 3 760,16 0,00 3 760,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 244 148,32 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 148,32 214 148,32 0,00 0,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 39 148,32 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 148,32 9 148,32 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
9 148,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 148,32 9 148,32 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 598 520,94 558 520,94 558 520,94 1 942,21 556 578,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 340 578,73 340 578,73 340 578,73 0,00 340 578,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 600,00 61 600,00 61 600,00 0,00 61 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 478,73 27 478,73 27 478,73 0,00 27 478,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 
200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 257 942,21 217 942,21 217 942,21 1 942,21 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 281,21 281,21 281,21 281,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 661,00 1 661,00 1 661,00 1 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale 

i pomieszczenia garażowe 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 520 253,13 511 253,13 511 253,13 17 878,13 493 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 274 160,10 274 160,10 274 160,10 8 185,10 265 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 185,10 1 185,10 1 185,10 1 185,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 265 975,00 265 975,00 265 975,00 0,00 265 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 246 093,03 237 093,03 237 093,03 9 693,03 227 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 403,43 1 403,43 1 403,43 1 403,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 289,60 8 289,60 8 289,60 8 289,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 207 400,00 207 400,00 207 400,00 0,00 207 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 6 302 254,68 6 262 254,68 6 018 074,68 4 567 220,34 1 450 854,34 0,00 244 180,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 23 378,00 23 378,00 23 378,00 10 378,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 875,00 8 875,00 8 875,00 8 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 503,00 1 503,00 1 503,00 1 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 222 806,00 222 806,00 41 626,00 0,00 41 626,00 0,00 181 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 181 180,00 181 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 666,00 21 666,00 21 666,00 0,00 21 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 960,00 960,00 960,00 0,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 527 296,63 5 487 296,63 5 477 296,63 4 344 653,39 1 132 643,24 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 2



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 136 490,28 3 136 490,28 3 136 490,28 3 136 490,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 260 459,19 260 459,19 260 459,19 260 459,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 591 867,63 591 867,63 591 867,63 591 867,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
151 977,33 151 977,33 151 977,33 151 977,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
72 500,00 72 500,00 72 500,00 0,00 72 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 171 500,00 171 500,00 171 500,00 171 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 000,00 97 000,00 97 000,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 503 100,00 503 100,00 503 100,00 0,00 503 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 

i opinii 
80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 95 540,00 95 540,00 95 540,00 0,00 95 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 983,24 6 983,24 6 983,24 0,00 6 983,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 83 520,00 83 520,00 83 520,00 0,00 83 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
32 358,96 32 358,96 32 358,96 32 358,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 250 132,05 250 132,05 250 132,05 21 632,05 228 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 132,05 3 132,05 3 132,05 3 132,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 500,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 175 500,00 175 500,00 175 500,00 0,00 175 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
194 642,00 194 642,00 194 642,00 190 556,90 4 085,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 075,53 148 075,53 148 075,53 148 075,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 453,37 11 453,37 11 453,37 11 453,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 086,53 26 086,53 26 086,53 26 086,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
3 775,07 3 775,07 3 775,07 3 775,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 085,10 4 085,10 4 085,10 0,00 4 085,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 166,40 1 166,40 1 166,40 1 166,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 84 000,00 84 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
840,00 840,00 840,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
840,00 840,00 840,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 718,56 718,56 718,56 718,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,44 121,44 121,44 121,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 30 354,40 30 354,40 30 354,40 9 354,40 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75281  
Zadania o charakterze obronnym wynikające z 

ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 
29 854,40 29 854,40 29 854,40 9 354,40 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 354,40 1 354,40 1 354,40 1 354,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 3



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
428 132,64 356 180,16 209 180,16 142 455,36 66 724,80 116 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 71 952,48 71 952,48 1 952,48 0,00 0,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 418 132,64 346 180,16 199 180,16 142 455,36 56 724,80 116 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 71 952,48 71 952,48 1 952,48 0,00 0,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 625,76 20 625,76 20 625,76 20 625,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 121 829,60 121 829,60 121 829,60 121 829,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 100,00 17 100,00 17 100,00 0,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 124,80 3 124,80 3 124,80 0,00 3 124,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6150 

Wydatki majątkowe jednostek samorządu 

terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym mowa 

w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6657 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych lub związków 

powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

577,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577,26 577,26 577,26 0,00 0,00 

  6659 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych lub związków 

powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

1 375,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 375,22 1 375,22 1 375,22 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 1 591 654,45 841 654,45 841 654,45 0,00 841 654,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 591 654,45 841 654,45 841 654,45 0,00 841 654,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4810 Rezerwy 841 654,45 841 654,45 841 654,45 0,00 841 654,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 8 584 385,95 8 384 385,95 8 118 045,95 6 186 725,95 1 931 320,00 0,00 266 340,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 800 316,00 5 600 316,00 5 385 216,00 4 761 172,00 624 044,00 0,00 215 100,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 214 100,00 214 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 774 000,00 774 000,00 774 000,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 200,00 59 200,00 59 200,00 59 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 679 500,00 679 500,00 679 500,00 679 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
97 400,00 97 400,00 97 400,00 97 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 900,00 21 900,00 21 900,00 0,00 21 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 236 250,00 236 250,00 236 250,00 0,00 236 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 126 824,00 126 824,00 126 824,00 0,00 126 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 270,00 3 270,00 3 270,00 0,00 3 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 216 800,00 216 800,00 216 800,00 0,00 216 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 4



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
2 472,00 2 472,00 2 472,00 2 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 912 000,00 2 912 000,00 2 912 000,00 2 912 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 236 600,00 236 600,00 236 600,00 236 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 1 237 450,00 1 237 450,00 1 186 950,00 989 300,00 197 650,00 0,00 50 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 500,00 50 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 000,00 146 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 600,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 500,00 143 500,00 143 500,00 143 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
20 600,00 20 600,00 20 600,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 57 750,00 57 750,00 57 750,00 0,00 57 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 600,00 47 600,00 47 600,00 0,00 47 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 621 000,00 621 000,00 621 000,00 621 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 47 600,00 47 600,00 47 600,00 47 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 36 100,00 36 100,00 36 100,00 34 100,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 900,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 960 000,00 960 000,00 960 000,00 120 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 840 000,00 840 000,00 840 000,00 0,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 401,00 31 401,00 31 401,00 0,00 31 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
31 401,00 31 401,00 31 401,00 0,00 31 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 361 840,00 361 840,00 361 100,00 186 000,00 175 100,00 0,00 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 740,00 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 500,00 145 500,00 145 500,00 145 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 900,00 9 900,00 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 700,00 26 700,00 26 700,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych 

94 400,00 94 400,00 94 400,00 94 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 68 000,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 400,00 11 400,00 11 400,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 62 878,95 62 878,95 62 878,95 1 753,95 61 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 5



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253,95 253,95 253,95 253,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 125,00 61 125,00 61 125,00 0,00 61 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 212 000,00 212 000,00 210 150,00 36 300,00 173 850,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale 

i pomieszczenia garażowe 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 102 000,00 102 000,00 100 150,00 36 300,00 63 850,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

1 850,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 750,00 42 750,00 42 750,00 0,00 42 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 007 687,00 2 007 687,00 1 307 007,00 624 800,00 682 207,00 0,00 700 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 484 848,00 484 848,00 484 848,00 0,00 484 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 
484 848,00 484 848,00 484 848,00 0,00 484 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej 
17 600,00 17 600,00 17 600,00 7 500,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 205,35 6 205,35 6 205,35 6 205,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 142,01 1 142,01 1 142,01 1 142,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
152,64 152,64 152,64 152,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00 10 100,00 10 100,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

34 006,00 34 006,00 34 006,00 0,00 34 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 006,00 34 006,00 34 006,00 0,00 34 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
311 159,00 311 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 311 159,00 311 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 251 787,00 251 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 251 787,00 251 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 692 453,00 692 453,00 688 053,00 544 300,00 143 753,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 400,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 410 000,00 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 400,00 38 400,00 38 400,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 000,00 81 000,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
11 100,00 11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 14 700,00 14 700,00 14 700,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 6



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

  4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78 420,00 78 420,00 78 420,00 0,00 78 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 11 763,00 11 763,00 11 763,00 0,00 11 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 120,00 12 120,00 12 120,00 0,00 12 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
74 500,00 74 500,00 74 500,00 73 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 100,00 11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 500,00 61 500,00 61 500,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 93 334,00 93 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 93 334,00 93 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 310,00 30 310,00 30 310,00 1 810,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 30 310,00 30 310,00 30 310,00 1 810,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270,00 270,00 270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
40,00 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
4 900,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 4 900,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 1 459 500,00 1 459 500,00 519 660,00 412 960,00 106 700,00 0,00 939 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 248 850,00 1 248 850,00 310 410,00 300 360,00 10 050,00 0,00 938 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 937 740,00 937 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 260,00 99 260,00 99 260,00 99 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 400,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 000,00 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 179 650,00 179 650,00 178 250,00 112 600,00 65 650,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00 83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 600,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 300,00 19 300,00 19 300,00 19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 7



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 450,00 26 450,00 26 450,00 0,00 26 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 
33 100,00 33 100,00 33 100,00 0,00 33 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 323 696,05 2 183 426,05 2 059 426,05 568 177,00 1 491 249,05 109 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 140 270,00 140 270,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 664 872,20 634 872,20 634 872,20 0,00 634 872,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 203 600,00 203 600,00 203 600,00 0,00 203 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 47 272,20 47 272,20 47 272,20 0,00 47 272,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 109 000,00 109 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 196 270,00 136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 270,00 60 270,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 

i opinii 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale 

i pomieszczenia garażowe 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 270,00 60 270,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 000,00 37 000,00 37 000,00 20 750,00 16 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 250,00 4 250,00 4 250,00 0,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 8



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 837 053,85 787 053,85 772 053,85 547 427,00 224 626,85 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426 651,84 426 651,84 426 651,84 426 651,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 052,53 31 052,53 31 052,53 31 052,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 489,35 77 489,35 77 489,35 77 489,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
11 213,76 11 213,76 11 213,76 11 213,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 131 420,00 131 420,00 131 420,00 0,00 131 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 728,15 4 728,15 4 728,15 0,00 4 728,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 978,70 14 978,70 14 978,70 0,00 14 978,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 019,52 1 019,52 1 019,52 1 019,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 785 086,78 1 083 086,54 771 686,54 175 395,00 596 291,54 311 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702 000,24 702 000,24 528 000,00 0,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 284 888,21 582 887,97 582 887,97 175 395,00 407 492,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702 000,24 702 000,24 528 000,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 395,00 25 395,00 25 395,00 25 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 812,89 116 812,89 116 812,89 0,00 116 812,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 262,28 140 262,28 140 262,28 0,00 140 262,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 417,80 417,80 417,80 0,00 417,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 243,00 155 243,00 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 500,00 187 500,00 187 500,00 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 500,00 340 500,00 340 500,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
18 757,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 757,24 18 757,24 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 266 400,00 266 400,00 0,00 0,00 0,00 266 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
266 400,00 266 400,00 0,00 0,00 0,00 266 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 50 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4340 

Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 163 798,57 163 798,57 163 798,57 0,00 163 798,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 500,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 39 798,57 39 798,57 39 798,57 0,00 39 798,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 76 500,00 76 500,00 76 500,00 0,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 848 684,97 782 898,69 602 898,69 135 500,35 467 398,34 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 786,28 65 786,28 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 668 684,97 602 898,69 602 898,69 135 500,35 467 398,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 786,28 65 786,28 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 618,75 19 618,75 19 618,75 19 618,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 115 881,60 115 881,60 115 881,60 115 881,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 905,90 47 905,90 47 905,90 0,00 47 905,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 130 550,00 130 550,00 130 550,00 0,00 130 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 13 600,00 13 600,00 13 600,00 0,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 270 842,44 270 842,44 270 842,44 0,00 270 842,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 9



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym:   w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
65 786,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 786,28 65 786,28 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 45 680 917,10 27 555 151,64 24 139 961,64 12 924 262,26 11 215 699,38 908 250,00 2 206 940,00 0,00 0,00 300 000,00 18 125 765,46 18 125 765,46 3 436 448,66 0,00 0,00 

 

Strona 10



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan wydatków Gminy Stare Czarnowo na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 906 496,18 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 453 248,09 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 754,54 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 493,55 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 453 248,09 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 754,54 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 493,55 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 952,48 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 952,48 

  6657 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
577,26 

  6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
1 375,22 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 528 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 528 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 500,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 500,00 

Razem    3 436 448,66 

 

Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 297 659,06 

Razem 4 297 659,06 

 

Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 900 000,00 

Razem 900 000,00 

 

Strona 1



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 

851 85154 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 

900 90013 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92105 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 266 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

926 92605 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

Razem 266 400,00 0,00 56 850,00 0,00 0,00 531 000,00 

 

Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 23 378,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 23 378,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
23 378,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 840,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 840,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
840,00 

855   Rodzina 1 173 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 142 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 142 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 
31 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
31 000,00 

Razem    1 197 218,00 

 

Strona 1



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 23 378,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 23 378,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 875,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 503,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 840,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 840,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 718,56 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,44 

855   Rodzina 1 173 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 142 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 937 740,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 260,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 
31 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 000,00 

Razem    1 197 218,00 

 

Strona 2



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

852   Pomoc społeczna 622 275,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
34 006,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
34 006,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 201 159,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
201 159,00 

 85216  Zasiłki stałe 251 787,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
251 787,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 73 323,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
73 323,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 56 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
56 000,00 

Razem    622 275,00 

 

Strona 1



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan funduszu sołeckiego Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość 

w tym: 

wydatki 

majątkowe 

Binowo 32 148,32 

600 60016 4210 Fundusz sołecki 1 000,00 0,00 

600 60016 4300 Fundusz sołecki 500,00 0,00 

630 63095 6060 Fundusz sołecki - zadania inwestycyjne 9 148,32 9 148,32 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 500,00 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 7 000,00 0,00 

Dębina 33 224,41 

600 60016 4210 Fundusz sołecki 2 000,00 0,00 

600 60016 4300 Fundusz sołecki 500,00 0,00 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 3 724,41 0,00 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 3 000,00 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 6 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

926 92601 4210 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

926 92601 4300 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

Dobropole 

Gryfińskie 
29 525,34 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 8 500,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 5 025,34 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 3 000,00 0,00 

926 92601 4300 Fundusz sołecki 3 000,00 0,00 

Strona 1



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość 

w tym: 

wydatki 

majątkowe 

Glinna 34 502,28 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 18 000,00 0,00 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 2 502,28 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 2 000,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 8 000,00 0,00 

Kartno 24 750,17 

600 60016 4210 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

600 60016 4300 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

926 92601 6060 Fundusz sołecki - zadania inwestycyjne 2 750,17 2 750,17 

Kołbacz 67 255,90 

600 60016 4210 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 11 400,00 0,00 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 1 000,00 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 25 000,00 0,00 

926 92601 4210 Fundusz sołecki 10 855,90 0,00 

926 92601 4300 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

Kołowo 19 773,23 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 8 500,00 0,00 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 2 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 773,23 0,00 

926 92601 4210 Fundusz sołecki 3 500,00 0,00 

Komorówko 15 536,11 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 1 500,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 1 000,00 0,00 

926 92601 6060 Fundusz sołecki - zadania inwestycyjne 13 036,11 13 036,11 

        

Strona 2



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość 

w tym: 

wydatki 

majątkowe 

Nieznań 19 302,44 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 1 560,00 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 2 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 1 000,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 4 000,00 0,00 

926 92601 4210 Fundusz sołecki 6 000,00 0,00 

926 92601 4300 Fundusz sołecki 4 742,44 0,00 

Stare 

Czarnowo 
49 526,86 

600 60016 4300 Fundusz sołecki 11 000,00 0,00 

710 71035 4210 Fundusz sołecki 6 000,00 0,00 

710 71035 4300 Fundusz sołecki 10 000,00 0,00 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 2 526,86 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 10 000,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

Żelewo 25 557,24 

921 92109 6060 Fundusz sołecki - zadania inwestycyjne 18 757,24 18 757,24 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 2 500,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 2 500,00 0,00 

926 92601 4260 Fundusz sołecki 1 800,00 0,00 

Żelisławiec 29 861,62 

710 71035 4210 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

710 71035 4300 Fundusz sołecki 5 000,00 0,00 

921 92109 4210 Fundusz sołecki 3 661,62 0,00 

921 92109 4300 Fundusz sołecki 200,00 0,00 

921 92195 4210 Fundusz sołecki 2 000,00 0,00 

921 92195 4220 Fundusz sołecki 2 000,00 0,00 

921 92195 4300 Fundusz sołecki 12 000,00 0,00 

Razem 380 963,92 43 691,84 

 

Strona 3



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 
 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
110 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 110 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 30 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 

Razem    110 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

851   Ochrona zdrowia 110 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 102 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 
1 850,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700,00 

Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 750,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

Razem    110 000,00 

 

Strona 2



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XVIII/…/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków Gminy Stare Czarnowo na realizację zadań inwestycyjnych 

dofinansowanych ze środków programu Polski Ład w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 549 846,88 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 775 148,44 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 775 148,44 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 774 698,44 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 774 698,44 

Razem    11 549 846,88 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 549 846,88 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 775 148,44 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
1 775 148,44 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 774 698,44 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
9 774 698,44 

Razem    11 549 846,88 

 

Strona 1



UZASADNIENIE 
do projektu budżetu Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok 

 
 

Wprowadzenie 
Przedłożony projekt budżetu Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok jest budżetem proinwestycyjnym,  
na inwestycje zaplanowano 18,1 mln złotych, co stanowi prawie 40% wszystkich wydatków. Co warte 
podkreślenia, dzięki oszczędnej i zrównoważonej polityce finansowanej, udało się ustabilizować gminne 
finanse, dzięki czemu po raz pierwszy raz od wielu lat planowana jest nadwyżka operacyjna (czyli bilans 
bieżący liczony jako różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi). To ważna, pozytywna 
zmiana świadcząca o tym, że dbamy o publiczne pieniądze i planujemy wydatki w oparciu o aktualny, wciąż 
wysoki poziom zadłużenia. 

Z najważniejszych inwestycji na rok 2026 zaplanowano: 

 budowę nowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Kołbacz, wraz z likwidacją oczyszczalni 
w miejscowości Dębina i zapewnieniu przesyłu ścieków pomiędzy tymi miejscowościami, 

 projekt termomodernizacji budynku szkoły podstawowej w Kołbaczu, 

 projekt budowy ścieżki rowerowej od drogi wojewódzkiej nr 120 do Żelewa, 

 projekt budowy ścieżki rowerowej łączącej Stare Czarnowo i Gryfino przez miejscowości: Glinna, 
Kartno i Żelisławiec, 

 budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w drugiej linii zabudowy w miejscowości Stare 
Czarnowo, 

 projekt wymiany azbestowej sieci wodociągowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 120 w Kołbaczu, 

 projekt rewitalizacji fontanny w Kołbaczu. 

Wsłuchując się w głosy radnych Rady Gminy Stare Czarnowo oraz mieszkańców naszej gminy, w przyszłym 
roku w budżecie nowością będzie utworzona rezerwa celowa na wydatki związane z rozwojem obszarów 
wiejskich w kwocie 320 tys. złotych. Środki te przeznaczone zostaną na realizacje kilkudziesięciu mniejszych 
zadań, na które co roku brakowało pieniędzy. Przyczyni się to do rozwiązania wielu ważnych problemów, które 
od lat czekały na realizację. Wprowadzą one nowe usprawnienia czy poprawią poziom bezpieczeństwa 
na terenie gminy. 

Projekt budżetu został opracowany z uwzględnieniem: 

 podjęcia działań w kierunku pozyskania środków zewnętrznych na prowadzone zadania i inwestycje, 
 weryfikacji poszczególnych pozycji wydatków budżetowych pod kątem ich racjonalności, 

 planowania inwestycji (działań i rozwiązań), które mają kluczowe, strategiczne i długofalowe 
znaczenie dla rozwoju całej gminy. 

Projekt wydatków bieżących zapewnia w optymalny sposób prowadzenie gospodarki wodno-kanalizacyjnej, 
dbanie o tereny zielone (koszenie), cmentarze, stan dróg gruntowych i bitumicznych, edukację, bezpieczeństwo 
oraz zapewni funkcjonowanie administracji publicznej, w tym jednostek organizacyjnych. 

Stworzony projekt budżetu jest połączony z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy oraz 
kontynuacją, ambitnego programu inwestycyjnego na lata 2024-2029, spójnego z Wieloletnią Prognozą 
Finansową. Chcemy przy tym utrzymać dalsze, wysokie tempo zrównoważonego rozwoju Gminy Stare 
Czarnowo. 

Strona 1



Podstawy prawne i założenia konstruowania projektu budżetu 

Prace nad projektem budżetem Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 233 i 238 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483). 

Budżet Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: 
● Informacji Ministra Finansów ST3.4750.26.2025 z dnia 14 października 2025 o rocznych planowanych 

kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla Gminy Stare Czarnowo oraz planowanej kwocie 
dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych na 
2026 rok; 

● Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zadań 
własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

● Informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowych dla poszczególnych jednostek 
samorządu terytorialnego na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom na prowadzenie 
i aktualizację stałego rejestru wyborców; 

● Wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok; 
● Przepisów ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1572). 

Budżet Gminy Stare Czarnowo zawiera następujące założenia: 
● Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 42 283 258,04 zł. 
● Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 45 680 917,10 zł. 
● Przychody w wysokości 4 297 659,06 zł. 
● Rozchody w wysokości 900 000,00 zł. 
Planuje się, że budżet Gminy Stare Czarnowo zamknie się deficytem w kwocie 3 397 659,06 zł. 
 

Dochody budżetu 
Plan dochodów Gminy Stare Czarnowo na rok 2026 ustalony został w kwocie 42 283 258,04 zł i obejmuje 
dochody bieżące w wysokości 27 736 902,08 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 14 546 355,96 zł. 
W rezultacie dochody bieżące stanową 65,60% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 34,40% dochodów 
ogółem. 

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2026 rok ujęto: 
● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 12 937 648,00 zł; 
● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 205 197,00 zł; 
● dochody z tytułu subwencji ogólnej w wysokości 802 005,00 zł. 

Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 2 530 485,00 zł, w tym: 
● dotacje na zadania zlecone w wysokości 1 197 218,00 zł; 
● dotacje na zadania własne w wysokości 1 358 267,00 zł. 

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zaplanowano w kwocie 14 046 855,96 zł. 

Prognozowany poziom dochodów własnych takich jak wpływy z opłat i usług jest wynikiem analizy 
przewidywanego wykonania za 2025 rok oraz kalkulacji stawek opłat i świadczonych usług na 2026 rok. 
Prognozowane dochody własne takich jak podatek rolny, leśny i od środków transportowych przyjęto 
uwzględniając ich przewidywane wykonanie za 2025 rok oraz na podstawie stawek minimalnych jak 
i maksymalnych ogłaszanych w Obwieszczeniu Ministra Finansów. Podatek od nieruchomości zaplanowano na 
podstawie stawek przyjętych na 2026 rok przez Radę Gminy Stare Czarnowo (Uchwała Nr XVI/107/2025 
Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 30 października 2025 r.). 

Strona 2



Podstawowe kwoty planowanych dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej przedstawiają 
się następująco: 
 
„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 13 881 355,96 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 22 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 13 859 355,96 zł. 

„Infrastruktura wodociągowa wsi” (01043) – plan 2 929 902,98 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 2 929 902,98 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” w kwocie 
1 154 754,54 zł (dotyczy dofinansowania zadania „Rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę oraz 
kanalizacji sanitarnej na ulicy Polnej w miejscowości Stare Czarnowo oraz wymiana wodomierzy 
na terenie gminy Stare Czarnowo”); 

⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 1 775 148,44 zł (dotyczy dofinansowania zadania 
„Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Stare Czarnowo”); 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 10 929 452,98 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 10 929 452,98 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” w kwocie 
1 154 754,54 zł (dotyczy dofinansowania zadania „Rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę oraz 
kanalizacji sanitarnej na ulicy Polnej w miejscowości Stare Czarnowo oraz wymiana wodomierzy 
na terenie gminy Stare Czarnowo”); 

⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 9 774 698,44 zł, w tym: 

⁃ na dofinansowanie zadania „Budowa grupowego systemu kanalizacyjnego na terenie gminy 
Stare Czarnowo” zaplanowano 7 999 550,00 zł; 

⁃ na dofinansowanie zadania „Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 
Stare Czarnowo” zaplanowano 1 775 148,44 zł; 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 22 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 22 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” w kwocie 22 000,00 zł (Obwody łowieckie). 

 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 1 200 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 200 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Dostarczanie wody” (40002) – plan 1 200 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 200 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 1 200 000,00 zł (Wpływy za wodę). 

 
 

Strona 3



„Transport i łączność” (600) – plan 425 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 425 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 375 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 375 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 375 000,00 zł (Fundusz 
Rozwoju Przewozów Autobusowych); 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 50 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 50 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości” w kwocie 50 000,00 zł (Wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego). 
 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 715 500,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 216 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 499 500,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 653 500,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 499 500,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności” w kwocie 

7 500,00 zł; 
⁃ „wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości” w kwocie 492 000,00 zł (Wpływy ze sprzedaży majątku Gminy); 
○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 154 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” w kwocie 70 000,00 zł (Wpływy z najmu i dzierżawy gruntów i 
nieruchomości); 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 80 000,00 zł (Wpływy za media - grunty i nieruchomości); 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 62 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 62 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” w kwocie 30 000,00 zł (Wpływy z najmu i dzierżawy za lokale 
mieszkaniowe); 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 32 000,00 zł (Wpływy za media - lokale mieszkaniowe). 
 

„Działalność usługowa” (710) – plan 238 992,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 238 992,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania z zakresu geodezji i kartografii” (71012) – plan 221 992,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 221 992,00 zł, w tym: 

Strona 4



⁃ „środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł” w kwocie 221 992,00 zł, w tym: 

⁃ na dofinansowanie w ramach KPO Gminnego Programu Rewitalizacji - 58 689,84 zł; 
⁃ na dofinansowanie w ramach KPO Planu ogólnego - 163 302,16 zł; 

„Cmentarze” (71035) – plan 17 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 17 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” w kwocie 15 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 2 000,00 zł. 
 

„Administracja publiczna” (750) – plan 56 178,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 56 178,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 23 378,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 23 378,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” w kwocie 23 378,00 zł (Dotacja na obsługę mieszkańców); 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 12 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 12 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 12 000,00 zł (Refundacja kosztów koordynatora z SOM); 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” (75075) – plan 20 800,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 20 800,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” w kwocie 800,00 zł (Opłata za miejsca wystawowe na Święto Plonów); 

⁃ „wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” w kwocie 20 000,00 zł 
(Darowizny na Święto Plonów). 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) – 
plan 840,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 840,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 840,00 zł, 
w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 840,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” w kwocie 840,00 zł (Dotacja na Centralny Rejestr Wyborców). 

 

Strona 5



„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” (756) – plan 19 918 612,08 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 19 918 612,08 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” (75615) – plan 4 788 751,02 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 4 788 751,02 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 4 351 132,48 zł; 
⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 49 474,14 zł; 
⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 384 782,40 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 3 362,00 zł; 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” (75616) – plan 1 812 016,06 zł, 
w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 812 016,06 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 899 490,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 399 714,35 zł; 
⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 866,70 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 296 945,01 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od spadków i darowizn” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 200 000,00 zł; 

„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” 
(75618) – plan 175 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 175 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” 

w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłaty skarbowej” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” w kwocie 80 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 50 000,00 zł (Opłata adiacencka); 

„Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” (75621) – plan 13 142 845,00 zł, 
w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 13 142 845,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w kwocie 12 937 648,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych” w kwocie 205 197,00 zł. 

 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 2 302 005,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 2 302 005,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Różne rozliczenia finansowe” (75814) – plan 1 500 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 500 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 200 000,00 zł (Odsetki z lokat terminowych); 
⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 1 300 000,00 zł (Wpływy z rozliczenia 

VAT za lata ubiegłe); 

Strona 6



„Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego” (75834) – plan 802 005,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 802 005,00 zł, w tym: 
⁃ „subwencje ogólne z budżetu państwa” w kwocie 802 005,00 zł. 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 197 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 197 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Przedszkola” (80104) – plan 32 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 32 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 12 000,00 zł (Zwrot kosztów za wychowanie przedszkolne od innych 

gmin); 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 165 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 165 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole” w kwocie 80 000,00 zł (Wpływy 

z opłat za wyżywienie w przedszkolu); 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 85 000,00 zł, w tym: 

⁃ „Wpływy z opłat za wyżywienie nauczycieli i pracowników administracji” - 5 000,00 zł; 
⁃ „Wpływy z opłat za wyżywienie w zerówkach i szkole podstawowej” - 80 000,00 zł. 

 

„Ochrona zdrowia” (851) – plan 53 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 53 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Lecznictwo ambulatoryjne” (85121) – plan 53 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 53 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” w kwocie 18 000,00 zł (Wpływy z najmu i dzierżawy - Ośrodek zdrowia); 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 35 000,00 zł (Wpływy za media - Ośrodek zdrowia). 
 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 642 275,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 642 275,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” (85205) – plan 6 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 6 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 6 000,00 zł (Dotacja na 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie); 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 
34 006,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 34 006,00 zł, w tym: 

Strona 7



⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 34 006,00 zł (Dotacja na składki 
ZUS dla podopiecznych GOPS); 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” (85214) 
– plan 201 159,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 201 159,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 201 159,00 zł (Dotacja na zasiłki 
okresowe); 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 251 787,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 251 787,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 251 787,00 zł (Dotacja na zasiłki 
stałe); 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 73 323,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 73 323,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 73 323,00 zł (Dotacja na 
funkcjonowanie GOPS); 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 20 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 20 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 20 000,00 zł (Wpływy za usługi opiekuńcze); 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 56 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 56 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 56 000,00 zł (Dotacja na 
dożywianie). 

 

„Rodzina” (855) – plan 1 173 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 173 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego” (85502) – plan 1 142 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 142 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” w kwocie 1 142 000,00 zł (Dotacja na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny); 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 31 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 31 000,00 zł, w tym: 

Strona 8



⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” w kwocie 31 000,00 zł (Dotacja na składki na ZUS dla podopiecznych GOPS). 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 1 214 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 214 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” (90001) – plan 1 100 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 100 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 1 100 000,00 zł (Wpływy za ścieki); 

„Oczyszczanie miast i wsi” (90003) – plan 9 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 9 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” w kwocie 
9 000,00 zł (Dotacja na niszczenie roślin z gatunku "Barszcz Sosnowskiego"); 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 35 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 35 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” w kwocie 
35 000,00 zł (Środki na program "Czyste powietrze"); 

„Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” (90026) – plan 40 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” w kwocie 
40 000,00 zł (Środki na usuwanie azbestu z terenu gminy); 

„Pozostała działalność” (90095) – plan 30 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 
30 000,00 zł (Dotacja na program "Nasze zwierzaki"). 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 265 500,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 78 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 187 500,00 zł. 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 240 500,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 187 500,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” w kwocie 
187 500,00 zł (Dofinansowanie zadania „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Kołowie”); 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 53 000,00 zł, w tym: 

Strona 9



⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” w kwocie 39 000,00 zł (Wpływy z wynajmu świetlic wiejskich); 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 14 000,00 zł (Wpływy za media z wynajmu świetlic wiejskich); 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 25 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 25 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 25 000,00 
zł (Dotacja na renowacje i konserwacje zabytków). 
 

Wydatki budżetu 
Plan wydatków Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok ustalony został w kwocie 45 680 917,10 zł i obejmuje 
wydatki bieżące w wysokości 27 555 151,64 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 18 125 765,46 zł. W 
rezultacie wydatki bieżące stanową 60,32% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 39,68% wydatków 
ogółem. 
 
Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 
● wydatki bieżące w wysokości 27 555 151,64 zł, z tego: 

○ wydatki jednostek budżetowych w wysokości 24 139 961,64 zł, w tym: 
⁃ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 12 924 262,26 zł, 
⁃ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 11 215 699,38 zł, 

○ dotacje na zadania bieżące w wysokości 908 250,00 zł, 
○ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 2 206 940,00 zł, 
○ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w 

części związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 0,00 zł, 
○ wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 
○ obsługa długu w wysokości 300 000,00 zł; 

● wydatki majątkowe w wysokości 18 125 765,46 zł, z tego: 
○ inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 18 125 765,46 zł, w tym: 

⁃ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w 
części związanej z realizacją zadań Gminy Stare Czarnowo w wysokości 3 436 448,66 zł, 

○ zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 0,00 zł, 
○ wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

 
Największy udział w wydatkach majątkowych 2026 roku zaplanowano w ramach działu Rolnictwo i łowiectwo 
(87,26%), następnie w ramach działu Różne rozliczenia (4,14%), Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
(3,87%), Turystyka (1,18%), Oświata i wychowanie (1,10%), Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
(0,77%), Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę (0,42%), Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa (0,40%), Kultura fizyczna (0,36%), Gospodarka mieszkaniowa (0,22%), 
Administracja publiczna (0,22%), Działalność usługowa (0,05%). 
 
 
Planowane na rok 2026 wydatki Gminy Stare Czarnowo, w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 
przedstawiają się następująco: 
 
„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 16 035 091,91 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 218 983,77 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 15 816 108,14 zł. 

„Melioracje wodne” (01008) – plan 200 000,00 zł, w tym: 

Strona 10



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych” w kwocie 190 000,00 zł 
(dotyczy zadania Dotacja dla Spółki wodnej); 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 000,00 zł (dotyczy zadania Rozbiórka tam bobrowych 
i nadzór nad rowami); 

„Izby rolnicze” (01030) – plan 8 983,77 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 8 983,77 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz 

kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu 
uprawnionego” w kwocie 8 983,77 zł (dotyczy zadania Składki na Izby Rolnicze); 

„Infrastruktura wodociągowa wsi” (01043) – plan 3 898 756,50 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3 898 756,50 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 2 123 608,06 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Stare 
Czarnowo” zaplanowano 670 359,97 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji sanitarnej na 
ulicy Polnej w miejscowości Stare Czarnowo oraz wymiana wodomierzy na terenie gminy 
Stare Czarnowo” zaplanowano 1 453 248,09 zł; 

⁃ „wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 1 775 148,44 zł (dotyczy zadania 
Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Stare Czarnowo); 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 11 917 351,64 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 11 917 351,64 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 2 142 653,20 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa grupowego systemu kanalizacyjnego na terenie gminy Stare 
Czarnowo - Inspektor nadzoru” zaplanowano 19 045,14 zł; 

⁃ w ramach zadania „Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Stare 
Czarnowo” zaplanowano 670 359,97 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji sanitarnej na 
ulicy Polnej w miejscowości Stare Czarnowo oraz wymiana wodomierzy na terenie gminy 
Stare Czarnowo” zaplanowano 1 453 248,09 zł; 

⁃ „wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 9 774 698,44 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa grupowego systemu kanalizacyjnego na terenie gminy Stare 
Czarnowo - Poprawa infrastruktury ” zaplanowano 7 999 550,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Stare 
Czarnowo” zaplanowano 1 775 148,44 zł; 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 10 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup energii” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie stacji meteorologicznej w Kartnie 

- opłaty eksploatacyjne); 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania 

Utrzymanie stacji meteorologicznej w Kartnie - obsługa cyfrowa). 
 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 1 233 852,20 zł, w tym: 

Strona 11



● wydatki bieżące – plan 1 157 352,20 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 76 500,00 zł. 

„Dostarczanie wody” (40002) – plan 1 233 852,20 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 76 500,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 61 500,00 zł (dotyczy zadania Wykup sieci 

wodociągowych wybudowanych przez inwestora prywatnego); 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy zadania 

Zakup sprzętu i pojazdów na obsługę zadań z zakresu gospodarki wodnej); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 157 352,20 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 120 000,00 zł (dotyczy zadania Prowadzenie gospodarki 
wodnej - zakup materiałów); 

⁃ „zakup energii” w kwocie 841 580,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki wodnej - hurtowy zakup wody” zaplanowano 

741 580,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki wodnej - zakup energii” zaplanowano 100 000,00 

zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy zadania Prowadzenie gospodarki 

wodnej - remonty); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 152 500,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki wodnej - badania laboratoryjne jakości wody” 
zaplanowano 40 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki wodnej - wsparcie techniczne przy wydawaniu 
warunków technicznych i projektach” zaplanowano 30 258,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki wodnej - zakup usług” zaplanowano 79 742,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - obiekty gospodarki wodnej” zaplanowano 2 500,00 

zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 27 272,20 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki wodnej - opłaty do Wód Polskich” zaplanowano 
20 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Ubezpieczenie Gminy” zaplanowano 7 272,20 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy zadania Prowadzenie gospodarki 

wodnej - opłaty Sanepid). 
 

„Transport i łączność” (600) – plan 1 134 563,68 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 134 563,68 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 410 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 410 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 410 000,00 zł (dotyczy zadania Przewozy autobusowe); 

„Drogi publiczne wojewódzkie” (60013) – plan 16 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 16 000,00 zł, w tym: 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 16 000,00 zł (dotyczy 

zadania Opłata za zajęcie pasa drogowego - drogi wojewódzkie); 

„Drogi publiczne powiatowe” (60014) – plan 60 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 60 000,00 zł, w tym: 

Strona 12



⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 60 000,00 zł (dotyczy 
zadania Opłata za zajęcie pasa drogowego - drogi powiatowe); 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 648 563,68 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 648 563,68 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 5 549,92 zł (dotyczy zadania Sprzątanie przystanków 

oraz poboczy dróg gminnych - ZUS); 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 4 572,00 zł (dotyczy zadania 

Sprzątanie przystanków oraz poboczy dróg gminnych); 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 32 781,60 zł (dotyczy zadania Sprzątanie przystanków oraz 

poboczy dróg gminnych - umowy zlecenia); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 53 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 12 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Sprzątanie przystanków oraz poboczy dróg gminnych - zakup koszy na 

śmieci” zaplanowano 6 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Sprzątanie przystanków oraz poboczy dróg gminnych - zakup materiałów 

i narzędzi” zaplanowano 3 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Zakup materiałów do remontu dróg i poboczy” zaplanowano 15 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Zakup oznakowania drogowego” zaplanowano 17 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 215 000,00 zł (dotyczy zadania Remonty cząstkowe dróg 
(bitumiczne i gruntowe)); 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 333 900,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Dokumentacja stałej organizacji ruchu” zaplanowano 47 500,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 17 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Koszenie terenów Gminy” zaplanowano 86 400,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Malowanie oznakowania poziomego na drogach” zaplanowano 8 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Odśnieżanie dróg gminnych” zaplanowano 110 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Pielęgnacja i usuwanie drzew blokujących drogi” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Sprzątanie przystanków oraz poboczy dróg gminnych - czyszczenie oraz 

usuwanie roślinności z chodników i ścieżek” zaplanowano 10 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Usługi geodezyjne (podziały, wznowienia, rozgraniczenia)” zaplanowano 

50 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 3 760,16 zł (dotyczy zadania Ubezpieczenie Gminy). 

 

„Turystyka” (630) – plan 244 148,32 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 30 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 214 148,32 zł. 

„Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” (63003) – plan 205 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 205 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 205 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa drogi rowerowej  Nieznań - Żelewo” zaplanowano 200 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Budowa drogi rowerowej łączącej Gminę Stare Czarnowo z Gminą 

Gryfino” zaplanowano 5 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (63095) – plan 39 148,32 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 9 148,32 zł, w tym: 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 9 148,32 zł (dotyczy zadania 

Fundusz sołecki - zadania inwestycyjne); 

Strona 13



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 30 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie czystości plaż 

i kąpielisk). 
 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 598 520,94 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 558 520,94 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 40 000,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 340 578,73 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 340 578,73 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 500,00 zł (dotyczy zadania Zarządzanie mieniem 

Gminy - zakup materiałów); 
⁃ „zakup energii” w kwocie 45 000,00 zł (dotyczy zadania Zarządzanie mieniem Gminy - opłaty za 

media); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 61 600,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - SKR Stare Czarnowo” zaplanowano 100,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Zarządzanie mieniem Gminy - ogłoszenia, wypisy i wyrysy, wyceny, akty 

notarialne” zaplanowano 60 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Zarządzanie mieniem Gminy - opłaty za odpady” zaplanowano 1 500,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 27 478,73 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Ubezpieczenie Gminy” zaplanowano 22 978,73 zł; 
⁃ w ramach zadania „Zarządzanie mieniem Gminy - opłaty z tyt.użytkowania wieczystego 

i opłaty przekształceniowej” zaplanowano 4 500,00 zł; 
⁃ „kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” w kwocie 200 000,00 zł (dotyczy 

zadania Zarządzanie mieniem Gminy - odszkodowania z tyt. MPZP i wykup nieruchomości); 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania 

Zarządzanie mieniem Gminy - koszty postępowania sądowego); 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 257 942,21 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 40 000,00 zł (dotyczy zadania Wykonanie 

instalacji gazowej w lokalach mieszkaniowych gminy - Warcisława 7 w Kołbaczu); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 217 942,21 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 281,21 zł (dotyczy zadania Gospodarowanie 
zasobem mieszkaniowym - ZUS); 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 661,00 zł (dotyczy zadania Gospodarowanie zasobem 
mieszkaniowym - umowy zlecenia na prace porządkowe w lokalach); 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 80 000,00 zł (dotyczy zadania Gospodarowanie 
zasobem mieszkaniowym - materiały do remontów i napraw); 

⁃ „zakup energii” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy zadania Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - 
opłaty za media, energia, woda); 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania Gospodarowanie zasobem 
mieszkaniowym - remonty); 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 60 000,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - kontenery na odpady do 

remontów” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - naprawy instalacji” 

zaplanowano 10 000,00 zł; 

Strona 14



⁃ w ramach zadania „Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - pozostałe usługi” 
zaplanowano 26 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - świadectwa charakterytyki 
energetycznej” zaplanowano 1 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - usługi serwisowe toalet 
przenośnych” zaplanowano 3 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - wywóz nieczystości ciekłych” 
zaplanowano 5 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - zasób mieszkaniowy gminy” zaplanowano 
10 000,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” w kwocie 
50 000,00 zł (dotyczy zadania Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - czynsze); 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 6 000,00 zł (dotyczy zadania 
Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym - opłaty sądowe i komornicze). 

 

„Działalność usługowa” (710) – plan 520 253,13 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 511 253,13 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 9 000,00 zł. 

„Plany zagospodarowania przestrzennego” (71004) – plan 274 160,10 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 274 160,10 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 185,10 zł (dotyczy zadania Planowanie 

przestrzenne - Gminna komisja urbanistyczno-architektoniczna ); 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 7 000,00 zł (dotyczy zadania Planowanie przestrzenne - 

Gminna komisja urbanistyczno-architektoniczna ); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 265 975,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Planowanie przestrzenne - Asysta GIAP” zaplanowano 8 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Planowanie przestrzenne - Gminny Program Rewitalizacji” zaplanowano 

57 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Planowanie przestrzenne - MPZP Binowo” zaplanowano 7 995,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Planowanie przestrzenne - MPZP Dobropole Gryfińskie” zaplanowano 

13 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Planowanie przestrzenne - Plan ogólny” zaplanowano 79 980,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Planowanie przestrzenne - Projekty decyzji o warunki zabudowy 

i lokalizacja inwestycji celu publicznego” zaplanowano 80 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Planowanie przestrzenne - Wprowadzenie MPZP do GIAP” zaplanowano 

20 000,00 zł; 

„Cmentarze” (71035) – plan 246 093,03 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 9 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 9 000,00 zł (dotyczy zadania Budowa 

kolumbarium na cmentarzu w Starym Czarnowie); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 237 093,03 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 403,43 zł (dotyczy zadania Utrzymanie cmentarzy - 
ZUS); 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 8 289,60 zł (dotyczy zadania Utrzymanie cmentarzy - 
umowy zlecenia); 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 16 000,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 11 000,00 zł; 

Strona 15



⁃ w ramach zadania „Utrzymanie cmentarzy - zakup materiałów” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 4 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie cmentarzy - opłaty za energię); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 207 400,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 15 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Koszenie terenów Gminy” zaplanowano 62 400,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie cmentarzy - wywóz odpadów” zaplanowano 130 000,00 zł. 

 

„Administracja publiczna” (750) – plan 6 302 254,68 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 6 262 254,68 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 40 000,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 23 378,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 23 378,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 8 875,00 zł (dotyczy zadania Obsługa 

mieszkańców); 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 503,00 zł (dotyczy zadania Obsługa mieszkańców); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy zadania Obsługa mieszkańców); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 12 000,00 zł (dotyczy zadania Obsługa mieszkańców); 

„Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75022) – plan 222 806,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 222 806,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych” w kwocie 181 180,00 zł (dotyczy zadania Obsługa 

organizacyjno-techniczna Rady Gminy); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 16 000,00 zł (dotyczy zadania Obsługa organizacyjno-

techniczna Rady Gminy); 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 3 000,00 zł (dotyczy zadania Obsługa organizacyjno-

techniczna Rady Gminy); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 21 666,00 zł (dotyczy zadania Obsługa organizacyjno-

techniczna Rady Gminy); 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 960,00 zł (dotyczy zadania Obsługa 

organizacyjno-techniczna Rady Gminy); 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 5 527 296,63 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 40 000,00 zł (dotyczy zadania 

Modernizacja budynku Urzędu Gminy); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 487 296,63 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 10 000,00 zł (dotyczy zadania 
Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 3 136 490,28 zł (dotyczy zadania 
Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 260 459,19 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie 
Urzędu Gminy); 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 591 867,63 zł (dotyczy zadania „Funkcjonowanie 
Urzędu Gminy”); 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 151 977,33 zł (dotyczy zadania 
Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 

⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 72 500,00 zł 
(dotyczy zadania Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 

Strona 16



⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 171 500,00 zł (dotyczy zadania „Funkcjonowanie Urzędu 
Gminy”); 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 97 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie Urzędu 
Gminy); 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 
⁃ „zakup energii” w kwocie 100 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 20 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie Urzędu 

Gminy); 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 8 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 503 100,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Funkcjonowanie Urzędu Gminy” zaplanowano 500 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - budynek urzędu gminy” zaplanowano 3 100,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 33 000,00 zł (dotyczy zadania 
Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 80 000,00 zł (dotyczy 
zadania Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 95 540,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Funkcjonowanie Urzędu Gminy” zaplanowano 95 540,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe zagraniczne” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie Urzędu 
Gminy); 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 6 983,24 zł (dotyczy zadania Ubezpieczenie Gminy); 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 83 520,00 zł (dotyczy zadania 

Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 30 000,00 zł 

(dotyczy zadania Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 32 358,96 zł (dotyczy zadania 

Funkcjonowanie Urzędu Gminy); 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” (75075) – plan 250 132,05 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 250 132,05 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 3 132,05 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Seniora” zaplanowano 846,50 zł; 
⁃ w ramach zadania „Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców” zaplanowano 846,50 

zł; 
⁃ w ramach zadania „Święto Plonów” zaplanowano 931,15 zł; 
⁃ w ramach zadania „Turnieje sportowe” zaplanowano 507,90 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 18 500,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Seniora” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców” zaplanowano 

5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Święto Plonów” zaplanowano 5 500,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Turnieje sportowe” zaplanowano 3 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 8 000,00 zł (dotyczy zadania Święto Plonów); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 37 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Seniora” zaplanowano 2 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców” zaplanowano 

5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Promocja Gminy” zaplanowano 20 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Święto Plonów” zaplanowano 6 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Turnieje sportowe” zaplanowano 4 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 8 000,00 zł, w tym: 

Strona 17



⁃ w ramach zadania „Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców” zaplanowano 
3 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Święto Plonów” zaplanowano 3 500,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Turnieje sportowe” zaplanowano 1 500,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 175 500,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Gazeta Gminna - 4 wydania” zaplanowano 40 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Seniora” zaplanowano 18 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Sołtysa” zaplanowano 2 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców” zaplanowano 

7 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Święto Plonów” zaplanowano 107 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Turnieje sportowe” zaplanowano 1 500,00 zł; 

„Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” (75085) – plan 194 642,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 194 642,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 148 075,53 zł (dotyczy zadania Obsługa 

jednostek Gminy); 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 11 453,37 zł (dotyczy zadania Obsługa jednostek 

Gminy); 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 26 086,53 zł (dotyczy zadania Obsługa jednostek 

Gminy); 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 3 775,07 zł (dotyczy zadania 

Obsługa jednostek Gminy); 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 4 085,10 zł (dotyczy zadania 

Obsługa jednostek Gminy); 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 166,40 zł (dotyczy zadania 

Obsługa jednostek Gminy); 

„Pozostała działalność” (75095) – plan 84 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 84 000,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych” w kwocie 53 000,00 zł (dotyczy zadania Sołectwa 

i jubileusze); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania Sołectwa i jubileusze); 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy zadania Sołectwa i jubileusze); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 000,00 zł (dotyczy zadania Sołectwa i jubileusze); 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 23 000,00 zł (dotyczy zadania Składki członkowskie za 

przynależność do organizacji). 
 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) – 
plan 840,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 840,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 840,00 zł, 
w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 840,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 718,56 zł (dotyczy zadania Centralny Rejestr 

Wyborców); 

Strona 18



⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 121,44 zł (dotyczy zadania Centralny Rejestr 
Wyborców). 

 

„Obrona narodowa” (752) – plan 30 354,40 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 30 354,40 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Kwalifikacja wojskowa.” (75224) – plan 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 500,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 500,00 zł (dotyczy zadania Kwalifikacja wojskowa); 

„Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej” (75281) – 
plan 29 854,40 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 29 854,40 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 354,40 zł (dotyczy zadania Zarządzanie kryzysowe 

i obrona cywilna); 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 8 000,00 zł (dotyczy zadania Zarządzanie kryzysowe 

i obrona cywilna); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł (dotyczy zadania Zarządzanie kryzysowe i 

obrona cywilna); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 000,00 zł (dotyczy zadania Zarządzanie kryzysowe i obrona 

cywilna); 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 500,00 zł (dotyczy zadania Zarządzanie kryzysowe i obrona 

cywilna). 
 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” (754) – plan 428 132,64 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 356 180,16 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 71 952,48 zł. 

„Komendy powiatowe Policji” (75405) – plan 10 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy” w kwocie 10 000,00 zł (dotyczy zadania Dotacja 

dla policji); 

„Ochotnicze straże pożarne” (75412) – plan 418 132,64 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 71 952,48 zł, w tym: 
⁃ „wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy” w kwocie 70 000,00 zł 
(dotyczy zadania Zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Żelisławiec); 

⁃ „wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych” w kwocie 1 952,48 zł (dotyczy zadania Wsparcie jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 346 180,16 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom” w kwocie 116 000,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbaczu” zaplanowano 45 000,00 zł; 

Strona 19



⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Czarnowie” zaplanowano 45 000,00 
zł; 

⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelewie” zaplanowano 8 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelisławcu” zaplanowano 18 000,00 zł; 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych” w kwocie 31 000,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbaczu” zaplanowano 15 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Czarnowie” zaplanowano 10 000,00 

zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelewie” zaplanowano 2 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelisławcu” zaplanowano 4 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 20 625,76 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Strażaka” zaplanowano 84,65 zł; 
⁃ w ramach zadania „Komendant gminny ochrony ppoż.” zaplanowano 3 955,12 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbaczu” zaplanowano 5 996,47 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Czarnowie” zaplanowano 5 996,47 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelewie” zaplanowano 1 594,81 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelisławcu” zaplanowano 2 998,24 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 121 829,60 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Strażaka” zaplanowano 500,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Komendant gminny ochrony ppoż.” zaplanowano 23 361,60 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbaczu” zaplanowano 35 419,20 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Czarnowie” zaplanowano 35 419,20 

zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelewie” zaplanowano 9 420,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelisławcu” zaplanowano 17 709,60 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 21 500,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Strażaka” zaplanowano 4 500,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbaczu” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Czarnowie” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelewie” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelisławcu” zaplanowano 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł (dotyczy zadania Gminny Dzień Strażaka); 
⁃ „zakup energii” w kwocie 13 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbaczu” zaplanowano 7 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelewie” zaplanowano 6 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 17 100,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Gminny Dzień Strażaka” zaplanowano 3 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbaczu” zaplanowano 1 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Czarnowie” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelewie” zaplanowano 2 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Ochotnicza Straż Pożarna w Żelisławcu” zaplanowano 2 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - remizy” zaplanowano 1 100,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Udział strażaków w zawodach powiatowych” zaplanowano 3 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 3 124,80 zł (dotyczy zadania Ubezpieczenie Gminy). 
 

„Obsługa długu publicznego” (757) – plan 300 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 300 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

Strona 20



„Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” (75702) – plan 300 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 300 000,00 zł, w tym: 
⁃ „odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek” w kwocie 300 000,00 zł (dotyczy zadania Obsługa długu 
publicznego). 

 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 1 591 654,45 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 841 654,45 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 750 000,00 zł. 

„Rezerwy ogólne i celowe” (75818) – plan 1 591 654,45 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 750 000,00 zł, w tym: 
⁃ „Rezerwa celowa na zadania inwestycyjne” w kwocie 750 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 841 654,45 zł, w tym: 
⁃ „Rezerwa celowa na bieżące zadania oświatowe” zaplanowano 150 000,00 zł; 
⁃ „Rezerwa celowa na realizację zadań bieżących z zakresu zarządzania kryzysowego” zaplanowano 

71 654,45 zł; 
⁃ „Rezerwa celowa na rozwój obszarów wiejskich” zaplanowano 320 000,00 zł; 
⁃ „Rezerwa ogólna” zaplanowano 300 000,00 zł. 

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 8 584 385,95 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 8 384 385,95 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 200 000,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 5 800 316,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 200 000,00 zł (dotyczy zadania 

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Kołbaczu); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 600 316,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 214 100,00 zł; 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 774 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 59 200,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 679 500,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 97 400,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 21 900,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 236 250,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 126 824,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 3 270,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 216 800,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 2 472,00 zł; 

Strona 21



⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 2 912 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 236 600,00 zł; 

„Przedszkola” (80104) – plan 1 237 450,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 237 450,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 50 500,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 146 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 10 600,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 143 500,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 20 600,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 8 800,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 57 750,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 15 400,00 zł; 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 60 000,00 zł (dotyczy zadania Zwrot kosztów za wychowanie przedszkolne 
do innych gmin); 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 700,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 47 600,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 300,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 621 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 47 600,00 zł; 

„Świetlice szkolne” (80107) – plan 36 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 36 100,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 4 900,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 700,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 26 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 2 500,00 zł; 

„Dowożenie uczniów do szkół” (80113) – plan 960 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 960 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 120 000,00 zł (dotyczy zadania Dowożenie uczniów 

niepełnosprawnych do szkół przez rodziców); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 840 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Dowożenie uczniów do szkoły i przedszkola w Kołbaczu” zaplanowano 
360 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Dowożenie uczniów niepełnosprawnych do szkół” zaplanowano 
480 000,00 zł; 

„Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” (80146) – plan 31 401,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 31 401,00 zł, w tym: 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 31 401,00 zł; 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 361 840,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 361 840,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 740,00 zł; 

Strona 22



⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 145 500,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 9 900,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 26 700,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 3 900,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 8 800,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 160 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 300,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 400,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 5 600,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych” (80150) – plan 94 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 94 400,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 13 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 68 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 11 400,00 zł; 

„Pozostała działalność” (80195) – plan 62 878,95 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 62 878,95 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 253,95 zł (dotyczy zadania Awans zawodowy); 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 500,00 zł (dotyczy zadania Awans zawodowy); 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 61 125,00 zł. 

 

„Ochrona zdrowia” (851) – plan 212 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 212 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Lecznictwo ambulatoryjne” (85121) – plan 102 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 102 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie Ośrodka 

Zdrowia w Kołbaczu); 
⁃ „zakup energii” w kwocie 60 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie Ośrodka Zdrowia w Kołbaczu); 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 2 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie Ośrodka Zdrowia 

w Kołbaczu); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 9 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - ośrodek zdrowia w Kołbaczu” zaplanowano 
1 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Utrzymanie Ośrodka Zdrowia w Kołbaczu” zaplanowano 8 000,00 zł; 
⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” w kwocie 

25 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie Ośrodka Zdrowia w Kołbaczu); 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy zadania Ubezpieczenie Gminy); 

„Zwalczanie narkomanii” (85153) – plan 8 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 8 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania Zwalczanie narkomanii); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 000,00 zł (dotyczy zadania Zwalczanie narkomanii); 

„Przeciwdziałanie alkoholizmowi” (85154) – plan 102 000,00 zł, w tym: 

Strona 23



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 102 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 1 850,00 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi); 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 2 700,00 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi); 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 3 100,00 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi); 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 500,00 zł (dotyczy zadania 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi); 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 30 000,00 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi); 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi); 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie alkoholizmowi); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 42 750,00 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi); 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 100,00 zł (dotyczy zadania 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi); 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 1 000,00 zł 

(dotyczy zadania Przeciwdziałanie alkoholizmowi). 
 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 2 007 687,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 007 687,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Domy pomocy społecznej” (85202) – plan 484 848,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 484 848,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 484 848,00 zł (dotyczy zadania Pobyt podopiecznych w DPS); 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” (85205) – plan 17 600,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 17 600,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 6 205,35 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie); 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 142,01 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie); 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 152,64 zł (dotyczy zadania 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 100,00 zł (dotyczy zadania Przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie); 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 
34 006,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 34 006,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 34 006,00 zł (dotyczy zadania Składki na 

ubezpieczenia zdrowotne za podopiecznych); 

Strona 24



„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” (85214) 
– plan 311 159,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 311 159,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 311 159,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Zasiłki celowe i okresowe finansowane ze środków własnych” 
zaplanowano 110 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zasiłki okresowe finansowane z dotacji” zaplanowano 201 159,00 zł; 

„Dodatki mieszkaniowe” (85215) – plan 40 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 40 000,00 zł (dotyczy zadania Dodatki mieszkaniowe); 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 251 787,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 251 787,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 251 787,00 zł (dotyczy zadania Zasiłki stałe); 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 692 453,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 692 453,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 4 400,00 zł (dotyczy zadania 

Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 410 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie 

GOPS); 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 38 400,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie 

GOPS); 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 81 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie 

GOPS); 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 11 100,00 zł (dotyczy zadania 

Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 2 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 16 000,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „zakup energii” w kwocie 14 700,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 3 500,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 450,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 78 420,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 800,00 zł (dotyczy zadania 

Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 11 763,00 zł (dotyczy zadania Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 12 120,00 zł (dotyczy zadania 

Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 5 000,00 zł 

(dotyczy zadania Funkcjonowanie GOPS); 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 800,00 zł (dotyczy zadania 

Funkcjonowanie GOPS); 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 74 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 74 500,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 11 100,00 zł (dotyczy zadania Usługi opiekuńcze); 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 400,00 zł (dotyczy zadania 

Usługi opiekuńcze); 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 61 500,00 zł (dotyczy zadania Usługi opiekuńcze); 

Strona 25



⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 1 500,00 zł 
(dotyczy zadania Usługi opiekuńcze); 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 93 334,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 93 334,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 93 334,00 zł (dotyczy zadania Dożywianie uczniów 

i podopiecznych wkład własny); 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 8 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 8 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł (dotyczy zadania Wkład własny Projekt 

Wspieraj Seniora); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 6 000,00 zł (dotyczy zadania Wkład własny Projekt Wspieraj 

Seniora). 
 

„Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” (853) – plan 30 310,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 30 310,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostała działalność” (85395) – plan 30 310,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 30 310,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 270,00 zł (dotyczy zadania Działania środowiskowe); 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 40,00 zł (dotyczy zadania 

Działania środowiskowe); 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 500,00 zł (dotyczy zadania Działania środowiskowe); 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 500,00 zł (dotyczy zadania Działania środowiskowe); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 27 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Działania środowiskowe” zaplanowano 15 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Wkład własny w ramach projektów FIO i Aktywni+” zaplanowano 

12 000,00 zł. 
 

„Edukacyjna opieka wychowawcza” (854) – plan 9 900,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 9 900,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” (85415) – plan 4 900,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 900,00 zł, w tym: 
⁃ „inne formy pomocy dla uczniów” w kwocie 4 900,00 zł (dotyczy zadania Stypendia socjalne dla 

uczniów wkład własny); 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” (85416) – plan 5 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 5 000,00 zł (dotyczy zadania Stypendia Wójta dla uczniów). 

 

„Rodzina” (855) – plan 1 459 500,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 459 500,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

Strona 26



„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego” (85502) – plan 1 248 850,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 248 850,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 700,00 zł (dotyczy zadania Obsługa 

Świadczeń Rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego); 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 937 740,00 zł (dotyczy zadania Świadczenia Rodzinne i Fundusz 

Alimentacyjny); 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 99 260,00 zł (dotyczy zadania „Obsługa 

Świadczeń Rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego”); 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 8 400,00 zł (dotyczy zadania Obsługa Świadczeń 

Rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego); 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 190 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Obsługa Świadczeń Rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego” 
zaplanowano 20 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Składki na ubezpieczenia społeczne za podopiecznych” zaplanowano 
170 000,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 700,00 zł (dotyczy zadania 
Obsługa Świadczeń Rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego); 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 700,00 zł (dotyczy zadania Obsługa Świadczeń 
Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego); 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 200,00 zł (dotyczy zadania Obsługa Świadczeń Rodzinnych 
i Funduszu Alimentacyjnego); 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 300,00 zł (dotyczy zadania Obsługa Świadczeń Rodzinnych 
i Funduszu Alimentacyjnego); 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 2 800,00 zł (dotyczy zadania 
Obsługa Świadczeń Rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego); 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 50,00 zł (dotyczy zadania Obsługa 
Świadczeń Rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego); 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 1 000,00 zł 
(dotyczy zadania Obsługa Świadczeń Rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego); 

„Wspieranie rodziny” (85504) – plan 179 650,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 179 650,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 400,00 zł (dotyczy zadania Działania 

związane z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 83 000,00 zł (dotyczy zadania Działania związane 

z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 7 600,00 zł (dotyczy zadania Działania związane 

z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 19 300,00 zł (dotyczy zadania Działania związane 

z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 700,00 zł (dotyczy zadania 

Działania związane z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy zadania Działania związane 

z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy zadania Działania związane 

z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 26 450,00 zł (dotyczy zadania Działania związane 

z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 

Strona 27



⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego” w kwocie 33 100,00 zł (dotyczy zadania Pobyt dzieci w pieczy zastępczej); 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 300,00 zł (dotyczy zadania Działania związane z wspieraniem 
rodziny i systemem pieczy zastępczej); 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 2 800,00 zł (dotyczy zadania 
Działania związane z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” w kwocie 1 000,00 zł 
(dotyczy zadania Działania związane z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej); 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 31 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 31 000,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 31 000,00 zł. 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 2 323 696,05 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 183 426,05 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 140 270,00 zł. 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” (90001) – plan 664 872,20 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy zadania Wykup sieci 

kanalizacyjnych wybudowanych przez inwestora prywatnego); 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy zadania 

Zakup sprzętu i pojazdów na obsługę zadań z zakresu gospodarki ściekowej); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 634 872,20 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 60 000,00 zł (dotyczy zadania Prowadzenie gospodarki 
ściekowej - materiały); 

⁃ „zakup energii” w kwocie 300 000,00 zł (dotyczy zadania Prowadzenie gospodarki ściekowej - 
media); 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 20 000,00 zł (dotyczy zadania Prowadzenie gospodarki 
ściekowej - remonty); 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 203 600,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki ściekowej - badania laboratoryjne ścieków 

i osadów” zaplanowano 40 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki ściekowej - usługi asenizacyjne” zaplanowano 

30 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki ściekowej - usługi pozostałe” zaplanowano 

99 742,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki ściekowej - wsparcie techniczne przy wydawaniu 

warunków technicznych i projektach” zaplanowano 30 258,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - obiekty gospodarki ściekowej” zaplanowano 

3 600,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 3 000,00 zł (dotyczy zadania 

Prowadzenie gospodarki ściekowej - usługi telekomunikacyjne); 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 47 272,20 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Prowadzenie gospodarki ściekowej - opłaty do Wód Polskich” 
zaplanowano 40 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Ubezpieczenie Gminy” zaplanowano 7 272,20 zł; 

Strona 28



⁃ „kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy zadania Prowadzenie gospodarki ściekowej - kary); 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 109 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 109 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących” w kwocie 54 000,00 zł (dotyczy zadania Składka członkowska do 
ZGDO); 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie EKO punktu 
w Starym Czarnowie); 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 53 000,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Usuwanie dzikich wysypisk śmieci” zaplanowano 50 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie EKO punktu w Starym Czarnowie” zaplanowano 3 000,00 zł; 

„Oczyszczanie miast i wsi” (90003) – plan 14 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 14 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 14 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Obsługa techniczno-gospodarcza Gminy - wsparcie inicjatyw społecznych” 
zaplanowano 5 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Usuwanie barszczu Sosnowskiego” zaplanowano 9 000,00 zł; 

„Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” (90004) – plan 196 270,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 60 270,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 60 270,00 zł (dotyczy zadania Remont 

fontanny wraz z rewitalizacją terenów wokół fontanny w Kołbaczu); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 136 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 40 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie zieleni - 
zakup sadzonek do nasadzeń); 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 80 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie zieleni - wycinka 
drzew i krzewów); 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy 
zadania Utrzymanie zieleni - ekspertyzy); 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” w kwocie 
1 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie zieleni - dzierżawa fontanna); 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 37 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 37 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 17 000,00 zł (dotyczy zadania Program "Czyste 

powietrze"); 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 3 000,00 zł (dotyczy zadania Program "Czyste 

powietrze"); 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 500,00 zł (dotyczy zadania 

Program "Czyste powietrze"); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł (dotyczy zadania Program "Czyste 

powietrze"); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 4 250,00 zł (dotyczy zadania Program "Czyste powietrze"); 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 2 000,00 zł (dotyczy zadania Opłaty środowiskowe); 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 250,00 zł (dotyczy zadania 

Program "Czyste powietrze"); 

Strona 29



„Ochrona gleby i wód podziemnych” (90006) – plan 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 500,00 zł, w tym: 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 500,00 zł (dotyczy zadania Opłata za usługi wodne); 

„Schroniska dla zwierząt” (90013) – plan 55 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 55 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 55 000,00 zł (dotyczy zadania Opieka nad 
bezdomnymi i dzikimi zwierzętami - dotacja na schronisko dla bezdomnych zwierząt); 

„Oświetlenie ulic, placów i dróg” (90015) – plan 360 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 360 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup energii” w kwocie 180 000,00 zł (dotyczy zadania Oświetlenie uliczne); 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 180 000,00 zł (dotyczy zadania Konserwacja oświetlenia 

ulicznego); 

„Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” (90026) – plan 50 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 50 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 50 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Ekspertyzy z zakresu gospodarki odpadami” zaplanowano 10 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Usuwanie azbestu” zaplanowano 40 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (90095) – plan 837 053,85 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 50 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 50 000,00 zł (dotyczy zadania 

Zakup zamiatarki do ciągnika Kubota i krawędziarki); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 787 053,85 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy zadania Obsługa 
techniczno-gospodarcza Gminy - odzież robocza); 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 426 651,84 zł (dotyczy zadania Obsługa 
techniczno-gospodarcza Gminy); 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 31 052,53 zł (dotyczy zadania Obsługa techniczno-
gospodarcza Gminy); 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 77 489,35 zł (dotyczy zadania Obsługa techniczno-
gospodarcza Gminy); 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 11 213,76 zł (dotyczy zadania 
Obsługa techniczno-gospodarcza Gminy); 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Obsługa techniczno-gospodarcza Gminy - materiały” zaplanowano 

35 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Program "Nasze zwierzaki"” zaplanowano 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 7 500,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Opieka nad bezdomnymi i dzikimi zwierzętami - zakup karmy” 

zaplanowano 3 500,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Program "Nasze zwierzaki"” zaplanowano 4 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 16 000,00 zł (dotyczy zadania Obsługa techniczno-gospodarcza Gminy - 
energia, paliwo); 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 10 000,00 zł (dotyczy zadania Obsługa techniczno-
gospodarcza Gminy - remonty); 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 131 420,00 zł, w tym: 

Strona 30



⁃ w ramach zadania „Obsługa techniczno-gospodarcza Gminy - usługi, serwisy, obsługa 
pojazdów” zaplanowano 12 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Opieka nad bezdomnymi i dzikimi zwierzętami - opieka i transport dzikich 
zwierząt” zaplanowano 15 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Opieka nad bezdomnymi i dzikimi zwierzętami - sterylizacja bezdomnych 
zwierząt” zaplanowano 25 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Opieka nad bezdomnymi i dzikimi zwierzętami - usługi weterynaryjne” 
zaplanowano 36 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Opieka nad bezdomnymi i dzikimi zwierzętami - wyłapywanie i transport 
bezdomnych zwierząt” zaplanowano 15 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Program "Nasze zwierzaki"” zaplanowano 27 420,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - obiekt pracowników gospodarczych” zaplanowano 

1 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 4 728,15 zł (dotyczy zadania Ubezpieczenie Gminy); 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 14 978,70 zł (dotyczy zadania 

Obsługa techniczno-gospodarcza Gminy); 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 019,52 zł (dotyczy zadania 

Obsługa techniczno-gospodarcza Gminy). 
 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 1 785 086,78 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 083 086,54 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 702 000,24 zł. 

„Pozostałe zadania w zakresie kultury” (92105) – plan 20 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 20 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych” w kwocie 20 000,00 zł 
(dotyczy zadania Dotacje na kulturę dla NGO); 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 1 284 888,21 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 702 000,24 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 683 243,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Kołowie” zaplanowano 528 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Remont dachu na świetlicy w Starym Czarnowie” zaplanowano 

114 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Remont dachu na świetlicy w Żelewie” zaplanowano 41 243,00 zł; 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 18 757,24 zł (dotyczy zadania 
Fundusz sołecki - zadania inwestycyjne); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 582 887,97 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 25 395,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie świetlic 

wiejskich Gminy); 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 150 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie świetlic 

wiejskich Gminy); 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 116 812,89 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 56 812,89 zł; 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie świetlic wiejskich Gminy” zaplanowano 60 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 100 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie świetlic wiejskich Gminy); 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 50 000,00 zł (dotyczy zadania Utrzymanie świetlic wiejskich 

Gminy); 

Strona 31



⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 140 262,28 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 18 762,28 zł; 
⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - świetlice wiejskie” zaplanowano 11 500,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie świetlic wiejskich Gminy” zaplanowano 110 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 417,80 zł (dotyczy zadania Ubezpieczenie Gminy); 

„Biblioteki” (92116) – plan 266 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 266 400,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 266 400,00 zł (środki 

przekazywane w formie dotacji podmiotowej dla Biblioteki Gminnej); 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 50 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 50 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych” 
w kwocie 25 000,00 zł (dotyczy zadania Remonty zabytków); 

⁃ „zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych” w kwocie 25 000,00 zł (dotyczy zadania Opracowanie 
dokumentacji Baszty w Kołbaczu); 

„Pozostała działalność” (92195) – plan 163 798,57 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 163 798,57 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 47 500,00 zł (dotyczy zadania Fundusz sołecki); 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 39 798,57 zł (dotyczy zadania Fundusz sołecki); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 76 500,00 zł (dotyczy zadania Fundusz sołecki). 

 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 848 684,97 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 782 898,69 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 65 786,28 zł. 

„Obiekty sportowe” (92601) – plan 668 684,97 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 65 786,28 zł, w tym: 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 65 786,28 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki - zadania inwestycyjne” zaplanowano 15 786,28 zł; 
⁃ w ramach zadania „Zakupy na boiska, place zabaw i tereny rekreacyjne” zaplanowano 

50 000,00 zł; 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 602 898,69 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 19 618,75 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie boisk sportowych, placów zabaw i terenów rekreacyjnych” 

zaplanowano 19 618,75 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 115 881,60 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Utrzymanie boisk sportowych, placów zabaw i terenów rekreacyjnych” 
zaplanowano 115 881,60 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 47 905,90 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 24 355,90 zł; 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie boisk sportowych, placów zabaw i terenów rekreacyjnych” 

zaplanowano 20 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 3 550,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 130 550,00 zł, w tym: 

Strona 32



⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 1 800,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie boisk sportowych, placów zabaw i terenów rekreacyjnych” 

zaplanowano 50 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 78 750,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 13 600,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie boisk sportowych, placów zabaw i terenów rekreacyjnych” 

zaplanowano 10 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 3 600,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 270 842,44 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Fundusz sołecki” zaplanowano 16 742,44 zł; 
⁃ w ramach zadania „Koszenie terenów Gminy” zaplanowano 171 200,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Przeglądy budowlane - obiekty sportowe” zaplanowano 100,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Utrzymanie boisk sportowych, placów zabaw i terenów rekreacyjnych” 

zaplanowano 75 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 7 800,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 3 500,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 1 000,00 zł (dotyczy 

zadania Opłata za wyłączenie z produkcji rolnej); 

„Zadania w zakresie kultury fizycznej” (92605) – plan 180 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 180 000,00 zł, w tym: „dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych” w kwocie 180 000,00 zł (Dotacje na sport dla NGO). 

Przychody budżetu 
Na 2026 rok zaplanowano do uzyskania kwotę 4 297 659,06 zł przychodów, na wartość której składają się 
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 297 659,06 zł. 
Planowane przychody umożliwiają zbilansowanie budżetu Gminy Stare Czarnowo. 
 

Rozchody budżetu 
W 2026 roku z budżetu Gminy Stare Czarnowo planowane rozchody z tytułu zaciągniętych zobowiązań 
wyniosą 900 000,00 zł. Na wskazaną wartość składają się spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczki: 
- Kredyt inwestycyjny zaciągnięty w BGK – umowa z 25.09.2018 r. – spłata 330 000 zł, 
- Kredyt inwestycyjny zaciągnięty w BGK – umowa z 06.12.2024 r. – spłata 500 000 zł, 
- Pożyczka zaciągnięta w BGK – umowa z 28.07.2025 r. – spłata 70 000 zł. 
 
 
Stan zadłużenia Gminy Stare Czarnowo na koniec 2026 roku zmniejszy się w porównaniu do 2025 roku 
o kwotę 900 000,00 zł i wyniesie 8 190 000,00 zł. 

Strona 33


	UCHWAŁA NR XVIII/........../2025 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 pkt 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13
	pkt 4 w § 13
	pkt 5 w § 13
	pkt 6 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 6
	lit. b w § 13 pkt 6
	lit. c w § 13 pkt 6

	pkt 7 w § 13

	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie


